y Saneamiento, y al Ministerio de Educación, a realizar 
modifi caciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático, durante el año fi scal 2014, hasta por 
la suma de S/. 400 000 000,00 (CUATROCIENTOS 
MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES) y hasta 
por la suma de S/. 250 000 000,00 (DOSCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES), 
respectivamente, las cuales serán destinadas al 
fi nanciamiento y cofi nanciamiento por parte del Fondo 
de Promoción a la Inversión Pública Regional y 
Local - FONIPREL para la ejecución de proyectos de 
inversión pública de Gobiernos Regionales o Gobiernos